
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
КРАСНОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28Л2.2018 № 73

Об утверждении предельного максимального тарифа на услуги по перевозке 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования на 
районных и пригородных маршрутах регулярных перевозок на территории 
Красновишерского муниципального района

В соответствии с Федеральными законами от 06Л 0.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Законом Пермского края от 17.10.2006 № 20-КЗ «О 
передаче органам местного самоуправления Пермского края государственных 
полномочий по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа 
автомобильным и городским наземным электрическим транспортом на 
муниципальных маршрутах регулярных перевозок», в связи с изменением цен на 
топливо, запасные части, материалы

Земское Собрание Красновишерского муниципального района

РЕШАЕТ:
1. Утвердить предельный максимальный тариф на услуги по перевозке 

пассажиров автомобильным транспортом общего пользования на районных и 
пригородных маршрутах регулярных перевозок на территории Красновишерского 
муниципального района на 2019 год в размере 4,15 руб. за каждый километр пути.

2. Утвердить предельный тариф на перевозку багажа (одного места ручной 
клади) в размере 10% от цены билета на перевозку одного пассажира.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Красная Вишера» и 
обнародовать путем размещения в МБРУК «Красновишерская централизованная 
библиотечная система».

I



4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Г лава муниципального района-
глава администрации 
Красновишерского
муниципального районаi i * [  д л я  к  •.

| l \  д о к у м е н т о в  / £ ’
Председатель 
Земского Собрания 
Красновишерского

Е. В. Верещагин

муниципального района Н.А. Плотникова

2


